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Socialnämnden 

 

Ansökan om verksamhetsbidrag för 2016 till Bris 

(Barnens rätt i samhället) Region Mitt  
 

Förslag till beslut 

1. Socialnämnden beslutar att avslå föreningen Barnens rätt i samhället (Bris)s ansökan om 

verksamhetsbidrag för 2016 till ett belopp om 249 420 kronor, motsvarande 10 kronor 

per barn i Nacka kommun.  

 

2. Socialnämnden beslutar att bevilja föreningen Barnens rätt i samhället (Bris)s ett 

verksamhetsbidrag om 124 710 kronor för 2016, motsvarande 5 kronor per barn i 

Nacka kommun. Verksamhetsbidragets användning ska redovisas skriftligen till 

socialnämnden senast den 1 november 2016. 

 

Sammanfattning 

BRIS region Mitt har inkommit med en ansökan till Socialnämnden i Nacka kommun om 

ett bidrag om 249 420 kronor för 2016 vilket motsvarar 10 kronor per barn boende i Nacka 

Kommun. Bris region Mitt bedriver stödverksamhet i form av Barnens Hjälptelefon, Bris 

mejl, samt Bris vuxentelefon om barn, kursverksamhet samt opinionsarbete. För 2015 

beviljades Bris bidrag på 10 kronor per barn. Snittet för kommunalt bidrag var 2,78 kronor 

per barn år 2014. Medel ska användas till personalkostnader, handledning och utbildning av 

volontärer. Förslaget är att avslå ansökan på avseende 10 kronor per barn och bevilja medel 

motsvarande 5 kronor per barn. 

 

Ärendet 

BRIS region Mitt har inkommit med en ansökan till Socialnämnden i Nacka kommun om 

ett bidrag om 249 420 kronor för 2016 vilket motsvarar 10 kronor per barn boende i Nacka 

Kommun. Bris region Mitts verksamhet är omfattande med stödverksamhet i form av 

Barnens Hjälptelefon, Bris mejl, samt Bris vuxentelefon om barn, kursverksamhet samt 

opinionsarbete. BRIS har erhåll bidrag från Nacka kommun för år 2015 med 245 000 

kronor. Medel ska användas för främst personalkostnader, kanslikostnader, handledning 

och utbildning av volontärer.  
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Organisation 

Föreningen BRIS region Mitt är en av Riksförbundet Bris fem regioner. Den är religiöst och 

politiskt obunden. Organisationen är sedan 2008 en juridisk person och arbetar inom 5 

regioner med all jourverksamhet.  Totalt omfattar BRIS mittregion 99 kommuner och åtta 

landsting. Region Mitt har 2364 medlemmar, varav 84 medlemmar i Nacka. Under år 2015 

var totalt 21 anställda varav 17 kuratorer, 1 samordnare, 2 regionombud och en regionchef. 

 

Bris vänder sig i huvudsak till barn och ungdomar upp till 18 år som kan ringa anonymt och 

gratis varje dag till Barnens hjälptelefon. Bris – chatten, Bris-mejlen och Bris forum. Barn 

och ungdomar kontaktar Bris i olika problem – och krissituationer. Bris har också en 

Vuxentelefon som är ett komplement till Barnens Hjälptelefon, dit vuxna, föräldrar och 

professionella kan ringa och få stöd och råd kring problem som rör barn. Hemsidan 

www.barnperspektivet.se ger vuxna verktyg, råd och tips om hur vuxna kan möta barn i 

olika situationer. Kontakterna med BRIS är anonyma och kostnadsfria och verksamheten 

bedrivs mestadels med stöd av volontärer. 

 

Verksamhetens utveckling är helt beroende av bidragsgivare och sponsring. Regionens 

kommuner och landsting bidrar på olika sätt. Snittet i regionen var år 2014 2,78 kronor per 

barn. Bris söker även bidrag från olika foner och stiftelser.  

 

Verksamhetsberättelsen för Bris region Mitt visar att de vanligaste kontaktområdena var 

kamrater, rädsla och oro. I genomsnitt har Bris haft 23 000 – 26 000 kontakter per år. I 

rapporten finns inte redovisat antal samtal från respektive kommun, eftersom barn och 

ungdom kan vara anonym i kontakten med Bris. Föreningen har under år 2015 informerat 

1 100 elever under en lektionstimme i Nackas skolor om hur de kan få stöd och hjälp 

genom att kontakta Bris. Målsättningen med besöken är att nå ut till barn och unga som inte 

har tillräckligt stor kännedom om Bris stödverksamhet. Detta skedde även under år 2014. 

Ett samtal om samverkan med fritidsgårdar i Nacka har startat. 

Motivering till föreslaget beslut  

Bris arbete kompletterar på ett gott sätt den verksamhet som bedrivs inom socialtjänsten. 

Bris verksamhet är dessutom ett uttryck för ett frivilligt socialt arbete som Nacka kommun 

gärna vill understödja och uppmuntra. Bidraget på 5 kronor per barn boende i Nacka ligger 

dubbelt så högt som andra kommuner i regionen ger i genomsnitt och bedöms vara på en 

tillräcklig nivå för det stöd från BRIS som kommer Nackas invånare till del.  

Konsekvenser för barn 

Genom att stödja Bris verksamhet bidrar Nacka kommun till att stärka barn och ungas 

livssituation vid problem- och krissituationer. Bris mål med verksamheten är att stärka barn 

och ungas rättigheter och förbättra deras levnadsvillkor samt deras möjligheter att föra en 

dialog med vuxna.  

 

  

http://www.barnperspektivet.se/
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Ekonomiska konsekvenser  

Bris stöd är ett förebyggande arbete med barn och unga där en liten kostnad kan bidra till 

att en svår livssituation för barn hindras eller minskar. Förutom minskad utsatthet kan detta 

även leda till minskade ekonomiska kostnader.  

Bilagor  

1. Ansökan om verksamhetsbidrag från socialnämnden under 2016 

2. Redovisning av bidrag från social- och äldrenämnden för år 2014 

3. Verksamhetsberättelse för år 2014 

4. Årsredovisning 2014 

 

 

 

 

…………………..     …………………   

Anders Fredriksson   Eva Britt Lönnback Yilma 

Social- och äldredirektör   Planerare/Utvecklare 

    Sociala kvalitetsenheten 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

  


